	[image: Stema%20(100px)]
	
	[image: Prova14]


	REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO
	
	KOMUNA E GJILANIT
OPŠTINA GNJILANE
MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI



[bookmark: _GoBack]Në pajtim me nenin 12 pika d), nenit 40 pika j) të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, nenit 38  nën paragrafi 1.4 dhe nenit 46 nën paragrafi 2.11 të Statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 016-126211 të dt 06.11.2014 dhe në zbatim të nenit 7 të Ligjit nr. 04/L-010 për Bashkëpunim Ndër-komunal, Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në seancën e mbajtur më 28.01.2016, miraton këtë:

VENDIM PËR MIRATIMIN E INICIATIVËS SË 
KRYETARIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR NXITJEN E BASHKËPUNIM NDËR-KOMUNAL ME KOMUNAT  FQINJE NË FUSHËN E MBROTJES NGA FATËKEQËSITË NATYRE DHE FATKEQËSITË TJERA


1. Miratohet iniciativa e Kryetarit të Komunës së Gjilanit për të hyrë në bashkëpunim ndër-komunal me komunat  fqinje në sferën e mbrojtjes nga fatkeqësitë natyre dhe fatkeqësitë tjera. 

2. Bashkëpunimi ndër-komunal do të zhvillohet me komunat si në vijim:

2.1. Komunën e Novobërdës,
2.2. Komunën e Parteshit, 
2.3. Komunën e Kllokotit, 
2.4. Komunën e Vitisë, 
2.5. Komunën e Ferizajt, 
2.6. Komunën e Lipjanit, 
2.7. Komunën e Ranillukut dhe
2.8. Komunën e Kamenicës.

3. Detajet e bashkëpunimit do të përcaktohen me marrëveshje të bashkëpunimit mes Komunës së Gjilanit dhe Komunave të sipërshënuara.

4. Ky akt hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në Zyrën e protokollit të Ministrisë për Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe  pas publikimit në veb faqen e Komunës së Gjilanit. 



	01. Nr.  016-9582
Gjilan, 28.01.2016	                                                           

	Kryesuesja e Kuvendit
__________________________
Valentina Bunjaku-Rexhepi
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